
Proiect 

 
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL RAIONAL ŞTEFAN VODĂ 

 

DECIZIE nr. 6/20 

din 28 septembrie 2023 

 

Cu privire la inițierea procedurii  

de delimitare selectivă a unui bun imobil 

 

 Aferent demersului Serviciului relații funciare și cadastru nr. 14 din 15 septembrie 2023. 

 Având în vedere necesitatea inițierii lucrărilor de delimitare selectivă a bunului imobil cu 

numărul cadastral 8501213.118, proprietate publică a Consiliului raional Ştefan Vodă. 

 În conformitate cu prevederile art. 16 al Legii nr. 29 din 05.04.2018 privind delimitarea 

proprietății publice, Hotărârii Guvernului Republicii Moldova nr. 63 din 11.02.2019 pentru 

aprobarea Regulamentului privind modul de delimitare a bunurilor imobile proprietate publică; 

art. 18 al Legii nr. 100 din 22.12.2017 cu privire la actele normative; 

 În baza art. 43 alin. (2), art. 46 și art. 77 alin. (1) din Legea nr. 436/2006 privind administrația 

publică locală, Consiliul raional Ştefan Vodă DECIDE: 

 

1. Se inițiază lucrările de delimitare selectiva a bunului imobil cu numărul cadastral 

8501213.123, IMSP,,Spitalul raional Ștefan Vodă,, proprietate publică a Consiliului raional 

Ştefan Vodă, suprafața de 4,5159 ha, categoria de destinație intravilanul orașului Ştefan Vodă, 

mod de folosință aferent obiectivului public și administrativ, sănătate și asistență socială. 

2. Se împuternicește şeful interimar al Serviciului relații funciare şi cadastru, dl Alexei Jitaru, să 

asigure executarea lucrărilor de delimitare în conformitate cu prevederile legislației în vigoare,     

să elaboreze setul de acte necesare cu prezentarea spre aprobare Consiliului raional Ștefan Vodă. 

3. Controlul executării prezentei decizii se atribuie vicepreședintelui raionului Ștefan Vodă, 

responsabil de domeniu. 

4. Prezenta decizie se include în Registrul de stat al actelor locale (actelocale.gov.md), se publică 

pe pagina web a Consiliului raional Ștefan Vodă și se aduce la cunoștință: 

      Serviciului relații funciare și cadastru; 

      Persoanelor responsabile. 

 

 

 

Preşedintele şedinţei                                                                              

   Contrasemnează 

Secretarul Consiliului raional                                                              Ion Ţurcan  

 


	REPUBLICA MOLDOVA
	CONSILIUL RAIONAL ŞTEFAN VODĂ
	DECIZIE nr. 6/20
	din 28 septembrie 2023

